


Edição 827 | Ano 2024
08 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 033/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JIYSDY9Q-0F9IOZY0-QWBKW8GH-TLOX86EX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Munícipio de Esplanada
Dispensa de Licitação nº 004/2024

Data/hora do envio: 08/03/2024 13:20:55

Protocolo PNCP: 13885231000171-1-000021/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13885231000171/2024/21

Número/Ano:

004/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

022/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 20.000,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E

ASSESSORIA COMPLETA DO SIGA – ENGLOBANDO AS INFORMAÇÕES DO SIGA EM TODOS OS MÓDULOS DE CAPTURA

JUNTO Á SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA – BAHIA

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

10,00
Unidade de Medida:

MÊS
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.000,00
Valor Total:

R$ 20.000,00

Objeto/Descrição:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA COMPLETA DO SIGA – ENGLOBANDO AS

INFORMAÇÕES DO SIGA EM TODOS OS MÓDULOS DE CAPTURA

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

10,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 20.000,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

27/02/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

JSF CONSULTORIA CONTÁBIL DE

RESULTADOS LTDA – ME

CPF/CNPJ do Fornecedor:

52239122000139
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 827 | Ano 2024
08 de março de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 004/2024

Certificação Digital: JIYSDY9Q-0F9IOZY0-QWBKW8GH-TLOX86EX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Munícipio de Esplanada
Contrato nº 033/2024

Data/hora do envio: 08/03/2024 13:24:01

Protocolo PNCP: 13885231000171-2-000020/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13885231000171/2024/20

Número/Ano:

033/2024
Nº do Proceso:

022/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DA

ADMINISTRAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 004/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E

ASSESSORIA COMPLETA DO SIGA – ENGLOBANDO AS INFORMAÇÕES DO SIGA EM TODOS OS MÓDULOS DE CAPTURA

JUNTO Á SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA – BAHIA

Valor Inicial:

R$ 20.000,00
Nº de Parcelas:

10
Valor da Parcela:

R$ 2.000,00
Valor Global:

R$ 20.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

27/02/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

27/02/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

31/12/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

JSF CONSULTORIA CONTÁBIL DE RESULTADOS

LTDA – ME

CPF/CNPJ:

52.239.122/0001-39
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 827 | Ano 2024
08 de março de 2024

Página 4

CONTRATONº 033/2024

Certificação Digital: JIYSDY9Q-0F9IOZY0-QWBKW8GH-TLOX86EX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 033/2024


		2024-03-08T15:49:45-0300




